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Lessons Learned grāmatu sērija

Katra grāmata Lessons Learned sērijā piedāvā 

pasaules pazīstamāko ekspertu zināšanas. Viņi 

stāsta par personīgo pieredzi. Šīs grāmatas sniedz 

ieskatu, kā šie indivīdi domā, kā viņi uztver 

izaicinājumus un kā izmanto savu sūri, grūti iegūto 

pieredzi, lai veidotu paši savu vadību zinību 

filozofiju. Grāmatas ir tematiski organizētas, 

balstoties uz jautājumiem, kas ir katra vadītāja 

darba kārtībā. Katra grāmata angļu valodā iekļauj 

plašu videobibliotēku, kurā ir Fifty Lessons 

intervijas ar pasaules spožākajiem prātiem, 

priekšsēdētājiem un citiem līderiem. Akadēmiķi 

un uzņēmēji tieši un vaļsirdīgi stāsta par saviem 

triumfiem un sakāvēm. Šie spēcīgie stāsti piedāvā 

ieteikumus, kādi tev būs nepieciešami, lai stātos 

pretī rītdienas grūtībām. 
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Priekšvārds

L ielākais digitālā medija satura nodrošinātājs 

Fifty Lessons ar prieku paziņo, ka sadarbībā 

ar Harvard Business School Press ir izlaista grāmatu 

sērija Lessons Learned. Tā ir jauna sērija, kurā 

apkopoti patiesi pasaules pieredzējušāko vadītāju 

stāsti. Katra grāmata Lessons Learned sērijā piedāvā 

dažu pasaules pazīstamāko ekspertu zināšanas ar 

stāstiem no personīgās pieredzes. Šīs grāmatas 

sniedz ieskatu tajā, kā šie indivīdi domā, kā viņi 

uztver izaicinājumus un kā izmanto savu smagi 

gūto pieredzi, lai veidotu paši savu vadību zinību 

filozofiju. Grāmatas ir tematiski organizētas, 

balstoties uz jautājumiem, kas ir katra vadītāja 

darba kārtībā: vadīšana, pārmaiņu vadība, uzņē-

mējdarbība, inovācija un stratēģija. Katra grāmata 

angļu valodā iekļauj plašu videobibliotēku, kurā ir 

Fifty Lessons intervijas ar pasaules spožākajiem 
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PRIEKŠVĀRDS
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prātiem, priekšsēdētājiem un citiem līderiem. 

Akadēmiķi un uzņēmēji tieši un vaļsirdīgi stāsta 

par saviem triumfiem un sakāvēm. Mēs aicinām 

tevi pievienoties diskusijām! Šajās grāmatās tu 

atradīsi ne tikai jaunus veidus, kā paskatīties uz 

pasauli, bet arī pārbaudītus padomus, kas būs 

nepieciešami, lai redzētu un apzinātu nākamos 

soļus savā ceļā. 
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P i r m ā  n o d a ļ a

Skaidri paud 
savu stratēģiju

Sandživs Ahuja, 

Orange valdes priekšsēdētājs

Ja vadi biznesu, uzņēmumu vai jebko citu, 

kur strādā daudz cilvēku, labākais veids, 

kā gūt no darbiniekiem rezultātus, ir pārliecināties, 

ka esi viņiem izvirzījis vienkāršus, saprotamus un 

uztveramus mērķus. 

Orange uzņēmums darbojas sešpadsmit valstīs. 

Pie mums strādā vairāk nekā trīsdesmit trīs tūkstoši 

cilvēku, un, ja vien mūsu biznesam nebūtu ļoti 

vienkāršas, saprotamas un izpildāmas stratēģijas, 
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būtu ļoti grūti nodrošināt komandas darbu un vēl 

grūtāk – īstenot stratēģiju. 

Līdera uzdevums ir skaidrs – noteikt mērķi. Un 

izveidot tik vienkāršu stratēģiju, cik vien iespējams. 

Es uz to raugos šādi: ja tu stratēģiju vari noformulēt 

tā, lai to izteiktu vienas minūtes braucienā ar liftu vai 

uzrakstītu uz vienas lapas – un arī tad bez daudziem 

komatiem un semikoliem –, tev ir stratēģija, ko 

iespējams izpildīt un ar kuru strādāt. Pārliecinies, ka 

stratēģijā neieviešas liekvārdība, jo īpaši būtiski tas ir 

mūsu nozarē, un neizmanto nekādus tehniski 

specifiskus terminus, kas mūs visus tā apbur.

Kā piemēru minēšu Orange stratēģiju. Tas ir ļoti 

apjomīgs dokuments, ko mēs izveidojām pēc ilgstoša 

un ļoti detalizēta darba. Kā jau vajadzētu būt, tā ir 

orientēta uz klientiem, bet tas ir dokuments, ko 

neizpratīs trīsdesmit trīs tūkstoši Orange darbinieku.

Taču man ir nepieciešama ikviena darbinieka 

palīdzība, līdzdalība, izpilde, nodošanās, enerģija 

un orientēšanās uz stratēģiju. Tāpēc pirmām 

kārtām mēs padarījām to ļoti uztveramu un tad 
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